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صالحی امیری: هیچ انگیزه ای برای 
ریاست در فدراسیون ها ندارم

رئیس کمیته ملی المپیک تأکید کرد هیچ انگیزه ای  �
برای حضور در انتخابات هیچ یک از فدراسیون های 
ورزشی ندارد. سیدرضا صالحی امیری درباره شایعه 
نامزدشدنش برای انتخابات فدراسیون فوتبال گفت: 
فرض را بر این بگذارید که ما همین جا هستیم و 
کارهایمان را به اتمام می رسانیم. من قطعا در هیچ 
فدراسیونی نخواهم بود و تلاشم این است که از 
جامعه بزرگ ورزش حمایت کنم و هیچ انگیزه ای 
برای حضور در هیچ فدراسیونی ندارم. او که در 
برنامه تلویزیونی «سلام صبح  بخیر» صحبت می کرد، 
در بخش بعدی سخنانش درباره تیم امید گفت: 
فرهاد مجیدی منتخب فدراسیون فوتبال و کادر 
فنی است و آن چیزی که رسالت ماست، حمایت از 
سرمربی انتخاب شده است. ایشان در کنار استیلی و 
مجموعه کادر فنی تیم را حمایت می کنند و انتظار 
ما این است که تیم از شرایط ۴۰ سال گذشته خود 
خارج شود و به ۲۰۲۰ راه پیدا کند، ولی همه باشگاه ها 
باید حمایت کنند و نسل جدید فوتبال نیازمند حمایت 
همه باشگاه هاست؛ مجموعه جوانی که اکنون در 
حال اردو هستند تا تجربه کافی را به دست بیاورند. 
صالحی امیری درباره حضور دستیار خارجی در 
تیم امید و اینکه آیا به نظرش این تیم به المپیک 
راه پیدا می کند؟ گفت: فرهاد مجیدی یک دستیار 
خارجی را پیشنهاد کرد، ما هم مشکلی نداریم و او 
اضافه می شود. ما در انتخاب مربی دخالت مستقیم 
نداریم، تلاشمان این است که آنها موفق باشند. ما در 
تلاشیم که مسئله تیم امید در چارچوب تیم ملی ما 
دیده شود و اکنون، هم وزارت ورزش و هم کمیته 
المپیک و هم فدراسیون به صورت جدی پشتیبان تیم 
امید هستیم تا شاهد راهیابی آن به ۲۰۲۰ باشیم. او 
درباره کاهش اختلاف در ورزش که سیاست اصلی 
کمیته ملی المپیک است، تصریح کرد: اختلافات 
دیگر نیست و از لفظ کم هم استفاده نکنید. همیشه 
حاشیه های ورزش فربه و متن آن لاغر بود، اما در این 
دوره سیاست های ما بر این قرار گرفت که حاشیه ها 
که انرژی را کم می کنند کنار بگذاریم و به متن که ما 
را به قله می رساند بپردازیم. کنارگذاشتن حاشیه ها 
و داشتن برنامه برای رسیدن به وفاق مهم است. ما 
کسی را مقصر نمی دانیم و همه در کنار هم تلاش 
می کنیم. چالش ها و موانع هم مسئولیت دارد. ما 
همیشه دنبال مقصر می گردیم، ولی در این دوره دنبال 
مقصر نیستیم و وظیفه ما وفاق برای آماده سازی 
تیم ها و رسیدن به قله ها و سکوهاست و مسئولیت 
چالش ها را هم می پذیریم، چراکه مشکلات همواره 
از جایی شروع می شود که ما فرافکنی کنیم و تقصیر 
را گردن دیگران بیندازیم. امروز کادر مدیریتی ورزش 
ایران همه وهمه در یک شرایط واقعا انسجامی و 
وفاق به سر می برند، چون اهداف بلندتری داریم و 
می خواهیم در عرصه های جهانی بدرخشیم. اگر 
والیبال و کشتی ما می درخشد محصول انسجام است 
و ما چند رویداد دیگر پیش رو داریم که باید با وفاق 
وارد آنها شویم. صالحی امیری میزان سهمیه ایران در 
المپیک سال آینده و مقام ایران را این گونه پیش بینی 
کرد: منطق پیش بینی، منطق خوبی نیست. اگر 
بپرسید برای کسب سهمیه چه می کنید، باید بگویم ما 
تصمیم گیر نیستیم و هرکسی کسب سهمیه کرد اعزام 
می شود. برخی رشته ها تا اردیبهشت ۹۹ برای کسب 
سهمیه فرصت دارند. پیش بینی ما این است که کسب 
سهمیه ما از دور قبل بیشتر باشد. اساسا بحث مدال 
به سه عامل کسب سهمیه، وضعیت رقبا و آمادگی 
۲۰۶ کشور دیگر برمی گردد. آنجا عرصه ثانیه هاست و 
در دوومیدانی صدم ثانیه هم ارزش دارد. امید ما این 

است که کاروان ما در ۲۰۲۰ بدرخشد.
او درباره راه اندازی موزه ورزش و تاریخ شفاهی 
ورزش توضیح داد: همواره موزه ها نمایانگر غرور 
ملت ها هستند. همان طور که یک ایرانی در موزه 
ایران باستان احساس غرور می کند، برای موزه ورزش 
نیز احساس نیاز کردیم و در دوهزارو ۵۰۰متر فضا 
آن را راه اندازی کردیم. تاکنون بیش از ۲۰۰ مدال و 
کاپ اهدا شده و از همه پیش کسوتان، ورزشکاران، 
خبرنگاران و مردم می خواهیم آثار، اسناد، عکس ها، 
لباس و... را به موزه قرض بدهند و ما به آنها سند 
می دهیم و محفوظ است. صالحی امیری درباره زمان 
آغاز لیگ برتر فوتبال گفت: ما تصمیم گرفتیم در 
فوتبال خیلی مداخله نکنیم چون پرمناقشه است. دو 
روز پیش جلساتی داشتیم که امروز هم ادامه دارد 
و لیگ همین روزها برگزار می شود. نسلی در جامعه 
منتظرند و نمی شود آنها را نادیده بگیریم. روزهای 
آینده تاریخ قطعی اعلام و لیگ به عنوان بخشی از 
مطالبه مردم برگزار می شود. او درباره دلیل کاهش 
سهمیه در وزنه برداری در المپیک توضیح داد: کمیته 
ملی المپیک قوانین سختی را وضع کرده و ما باید 
بدانیم دنیا به سمت ورزش پاک می رود. در گذشته 
مشکلاتی درباره دوپینگ داشتیم. برای ۲۰۲۰ دو 
سهمیه بیشتر نداریم و باید دقت کنیم. صالحی امیری 
درباره راه اندازی گروهی در فضای مجازی که در آن 
اکثر قهرمانان بنام ایران حضور دارند، تصریح کرد: 
جامعه ورزش هویت خود را از قهرمانان می گیرد؛ از 
تختی، انسان بزرگ و بامعرفت و بافضیلت که پهلوان 
ماست تا سایر عزیزانی که در عرصه ها می درخشند. 
بنابراین نمی شود ورزش را بدون قهرمان توصیف 
کرد. ما گروهی داریم که احوال قهرمانان ورزشی 
را می پرسیم. ورزش بدون قهرمان معنایی ندارد و 
نمی شود از احسان حدادی بخواهید در ۲۰۲۰ روی 
سکو برود، اما مسائل او را نبینید یا سهراب مرادی 

قهرمان طلایی شما باشد، اما احوالش را نپرسید.

علی دایی؛ بمب افکنی نسبتا 
ناشناخته که حتی رونالدو

 به گردش نرسیده است
یک نشریه ایتالیایی ضمن تمجید از اسطوره  �

فوتبال ایران،  او را به بمب افکنی تشبیه کرد که 
حتی فوق ستاره تیم ملی پرتغال هم به گردش 

نرسیده است.
روزنامه ایتالیایی «ایل فوگلیو» در گزارشی با 
تیتر «علی دایی؛ بمب افکنی نسبتا ناشناخته که 
حتی رونالدو به گردش نرسیده است»، نوشت: 
«دایی نقش مهمی در پیروزی تیم ملی فوتبال 
ایران مقابل آمریکا در مرحله گروهی جام جهانی 
۱۹۹۸ داشت. او همچنین در لیگ باشگاهی آلمان 
نیز بازی کرد، اما اسطوره ای محلی باقی ماند. 
هیچ کس به  اندازه دایی در بازی های ملی گلزنی 

نکرده است.
یک فوتبالیست ایرانی است که بهتر از 
کریستیانو رونالدوست، حداقل اگر آمار و ارقام را 
لحاظ کنیم. او یکی از معدود رکوردهایی را در 
اختیار دارد که متعلق به حریص ترین فوتبالیست 
تاریخ نیست. نام او علی دایی است؛ مهاجمی که 
در سال ۲۰۰۷ بازنشسته شد و درحال حاضر به 
حرفه سرمربیگری مشغول است. او می توانست 
فوتبالیستی در کلاس جهانی شود و فرانس 
بکن باوئر، رئیس وقت باشگاه بایرن مونیخ، در 
مقطعی به این موضوع پی برد و به استعداد 
ذاتی او تکیه کرد، اما هرگز چنین اتفاقی رخ نداد 

و بیشتر در کشور خود یک قهرمان باقی ماند.
علی دایی در باشگاه های زیادی بازی کرده 
است، اما تیم ملی را به عنوان ویترین حرفه ای 
خود انتخاب کرد؛ جایی که با پیراهن ایران 
شاید بتوان گفت مهاجمی دست نیافتنی شد. 
۱۰۹ گل زده او که همگی در رده ملی بوده، 
توسط فدراسیون بین المللی آمار و تاریخ فوتبال
(IFFHS) هم تأیید شده است. حتی کریستیانو 
رونالدو هم نتوانسته به این رکورد برسد، هرچند 
با ۸۸ گل زده در این مسیر قرار دارد و با وجود 
گذر از رکورد ۸۴ گل زده پوشکاشِ فقید، همچنان 
پایین تر از علی دایی است که همچنان همانند 
غریبه ای است که ما باید او را بیشتر بشناسیم. 
علی دایی روی گلزنی ها، خودش، اتفاقات بازی 

و قدرتش تمرکز داشت».
در ادامه این گزارش با اشاره به تیم های 
باشگاهی که علی دایی برای آنها بازی کرد و 
حضورش با تیم  ملی فوتبال ایران در جام جهانی 
۱۹۹۸ فرانسه و تقابل با تیم ملی آمریکا، از او 
به عنوان اولین فوتبالیست آسیایی یاد شده که در 
لیگ قهرمانان اروپا - در تاریخ ۳۰ سپتامبر ۱۹۹۸- 

بازی کرده است.
در بخش پایانی این گزارش آمده است: وقتی 
که علی دایی در سال ۲۰۰۳ از رکورد پوشکاش 
گذشت -زمانی که کریستیانو رونالدو هنوز فاصله 
زیادی در تعداد گل های ملی با او داشت - با 
گل هایی که به ثمر رساند - با توجه به اینکه 
فوتبال ملی اش را از ۲۴ سالگی آغاز کرد که این 
رکوردش را ارزشمندتر می کند- تبدیل به یک 
اسطوره در کشورش شد. زندگی دایی اما همیشه 
توأم با آرامش نبوده است، چون برخی چیزها 
بخشودنی نیست؛ برای مثال در جام جهانی ۲۰۰۶ 
آلمان، دایی با وجود اینکه ۳۷ ساله بود، حاضر 
نشد با کناره گیری از تیم ملی راه را برای جوانان 
باز کند که همین جنجال آفرین شد. درحالی که 
برخی به خاطر ثروت زیاد و علاقه بسیار دایی 
به اتومبیل های لوکس از او بیزار بودند، اسطوره 
فوتبال ایران در عوض سعی کرد در زندگی دوم 
خود به عنوان یک کارآفرین، بی تفاوت به خیلی 
چیزها نباشد و در اقداماتی نیکوکارانه، مدارس و 

بیمارستان هایی ساخت.
این فوق العاده است که ۱۳ سال پس از 
بازنشستگی خود بروید و بگویید که حتی توسط 
کریستیانو رونالدو دست یافتنی نیستید. دایی 
که تنها با ۱۴۹ بازی ملی ۱۰۹ گل به ثمر رساند، 
مشکلی نمی بیند اگر روزی رکوردش توسط 
فوتبالیست دیگری شکسته شود. علی دایی 
دراین باره می گوید: «وقتی شما رکوردی ثبت 
می کنید، می دانید که دیر یا زود این رکورد توسط 
کسی شکسته خواهد شد. در نهایت رونالدو موفق 
به این کار خواهد شد، اما برای این کار نیاز به زمان 

و تلاش دارد». 

ورزش

دریچه فوتبال
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شرکت آب وفاضلاب استان البرز در نظر دارد اجرای عملیات اصلاح شبکه آب به طول ۳۵۵۰ متر و ۷۷۰ فقره اصلاح انشعاب آب مهدی آباد چهارباغ از محل منابع 
داخلی را  را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای حداقل رتبه ۵ در رشته آب  واگذار نماید. 

برآورد پروژه ، مدت اجرای پروژه و مبلغ تضمیین شرکت در مناقصه : برآورد براساس فهارس  بهاء ابنیه و شبکه توزیع آب سال ۱۳۹۸، مبلغ ۴/۲۲۷/۹۷۵/۹۰۳ ریال و 
مدت اجرای کار ۶(شش) ماه شمسی و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۲۱۱/۳۹۸/۷۹۵ریال به صورت واریز نقدی به حساب شرکت ، ضمانتنامه بانکی، چک تضمین 

شده بانکی و یا مطالبات قطعی تایید و بلوکه شده نزد شرکت آب و فاضلاب استان البرز می با شد.
مهلت تحویل اسناد مناقصه : تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۶/۱۱ و محل تحویل اسناد اداره دبیر خانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز میباشد .

تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت ۱۴روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۶/۱۲ خواهد بود. 
قیمت فروش اسناد مناقصه : مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال واریزی به حساب شماره ۱۷۱۷/۱۱۱/۲۲۶۲۹۹۰/۷ بانک توسعه تعاون شعبه رجائی شهر کرج ( بنام آب و فاضلاب استان البرز )
داوطلبان میتوانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۸/۰۵/۲۲ تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۵/۲۸ با در دست داشتن معرفی نامه به 
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نوبت دوم
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 

شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران 
(سهامی خاص)

رقابت های لیگ برتر قرار است از ۳۱ مرداد شروع شود؛ این خبری 
است که روز گذشته حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام و 
عنوان کرد که این بازی ها از روز یکم شهریور پیگیری می شود. خود خبر به 
این معنی است که بعد از چند هفته بلاتکلیفی، بالاخره رقابت های لیگ از 
سر گرفته می شود تا هم تیم های باشگاهی و هم مربیان ملی از سردرگمی 
بیرون بیایند. بهاروند یکی از همان افرادی است که در جریان اتفاقات فینال 
جام حذفی که در «فولاد آرنا» برگزار شد، از سوی کمیته اخلاق مشمول 
محرومیتی سنگین شد ولی بعد کمیته استیناف با بیان این موضوع که نه 
بهاروند و نه سعید فتاحی نقشی در آن اتفاقات نداشته اند، آنها را تبرئه و در 
پست خودشان ابقا کرد. بعد از آن گیرودارها بود که مسئولان سازمان لیگ 
به همراه رئیس فدراسیون فوتبال روی یک اصل تأکید کردند؛ تا زیرساخت ها 
در ورزشگاه آماده نشود، خبری از شروع رقابت های لیگ نخواهد بود. از اینجا 
به بعد داستان مسیر دیگری را دنبال کرد؛ مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
که نمی خواست دوستان نزدیکش در فدراسیون را از دست بدهد، با تأکید 
بر اینکه باید «استانداردها» رعایت شود، گفت که اجازه برگزاری بازی های 
لیگ را نمی دهد. در این بین البته شایعات زیادی هم مطرح شد؛ اول اینکه 
خبر رسید تاج برای اینکه دیگر دوستانش در مظان اتهام قرار نگیرند، چنین 
فشاری را به باشگاه ها و ورزشگاه های مدنظرشان آورده تا با کنترل بیشتر 
تماشاگران فضا را آرام تر کند. این شایعه از آنجا سر زبان ها افتاد که چندین 
اتفاق به صورت هم زمان مطرح شد؛ اول اینکه بعد از داستان محرومیت 
بهاروند و فتاحی از سوی کمیته اخلاق چنین تصمیمی (تعویق بازی های لیگ 
به بهانه زیرساخت ها) رسانه ای شد و از آن مهم تر اینکه تاج، در دوره های 
قبلی لیگ به یاد «استاندارد» کردن شرایط نیفتاده بود ولی به محض اینکه 
فدراسیونش زیر سؤال رفت و دوستانش در آستانه محرومیت قرار گرفتند، 

به یاد پیشرفت در زیرساخت ها افتاد. هرچند سعید فتاحی چنین موضوعی 
را قبول نمی کند و می گوید مدت ها قبل از فینال جام حذفی، فدراسیون چنین 
برنامه ای را داشته است. مورد دیگری که البته هرگز تأیید نشد هم این بود که 
فدراسیون به خاطر عدم ورود زنان به ورزشگاه از سوی فیفا تحت  فشار است 
و به همین بهانه بازی های لیگ را به تعویق انداخته اند. این مورد نیز توسط 
همه نهادهای درگیر رد شد؛ از فدراسیون و وزارت ورزش گرفته تا مسئولان 
کمیته ملی المپیک. دیگر داستانی که البته تاج و نزدیکانش فقط به صورت 
«کد و رمز» درباره اش حرف زده اند نقش یگان ویژه و قصور آنها در برقراری 
امنیت و نظم ورزشگاه هاست؛ تاج که نمی توانست همه تقصیرها را گردن 
یگان ویژه بیندازد، به طور ضمنی اشاره کرد مسئول اتفاقات بازی فینال جام 
حذفی، نه دوستانش بلکه یگان ویژه است. شاید جرقه اصلی برای اینکه 
گیت ها الکترونیکی، صندلی ها شماره دار و تعداد دوربین های مداربسته در 
ورزشگاه ها بیشتر از قبل شود، از همین جا زده شد؛ درست از جایی که نیروی 
انتظامی گفته بود تماشاگران اغتشاشگر نیستند و نمی تواند با آنها به گونه ای 

غیرمتعارف برخورد کند.
فارغ از نقدهایی که به مدیریت مهدی تاج در این زمینه وارد است، 
باید به یک موضوع اشاره کرد؛ اینکه از هرجا بشود جلوی کار اشتباه را 
گرفت، سودآور است. شاید اتفاقات بازی فینال، شاید خطر محرومیت 
دوستان نزدیک به رئیس فدراسیون فوتبال و شاید چندین و چند دلیل 
دیگر باعث تعویق رقابت های لیگ برتر شده باشد ولی رعایت کردن اصل 
استانداردسازی، چیزی که بیش از چهار دهه است در فدراسیون های 
معتبر جهانی اجرا می شود، موردی است که باید آن را به فال نیک گرفت. 
با این حال و با وجود اصرار بر تشکیل زیرساخت حرفه ای هنوز هم نگرانی 
اصلی پابرجاست؛ آیا تاج، توان مقاومت کردن  برابر جریان بیرونی فوتبال 

را دارد؟ در تاریخ برگزاری رقابت های لیگ برتر همواره دخالت نماینده های 
مجلس در امور فوتبالی دیده شده است؛ نه اینکه الزاما همه دخالت هایشان 
بد و نابجا باشد ولی پر از درخواست هایی است که زیاد ارتباطی با کارشان 
نداشته است. پیش تر بارها از سوی فوتبالی ها اشاره شده که عده ای از 
نمایندگان مجلس به طرق مختلف، از نزدیکان به فدراسیون فوتبال 
خواسته اند «هوای» تیمشان را داشته باشند؛ این مورد را باید گذاشت در 
کنار تمامی مواردی که نمایندگان تیم های شهرستانی هرزمان فکر می کنند 
حقی از تیمشان ضایع شده بحث به مجلس کشاندن وزیر ورزش را مطرح 
می کنند. حالا مهدی تاج خیلی جدی می گوید اگر تیم ها قرار است در 
ورزشگاهی بازی کنند که سازوکار میزبانی را کامل ندارد، بازی نه تنها در آن 
ورزشگاه برگزار نمی شود بلکه به ورزشگاهی در استان مجاور برده و بدون 
تماشاگر برگزار می شود! این تهدید و هشدار در نوع خودش بسیار جسورانه 
است ولی زمانی رنگ واقعی به خودش می گیرد که رئیس فدراسیون 
فوتبال هم جسارت به خرج بدهد و به درخواست نمایندگان مجلس که از 
طریق لابی می خواهند بازی در زمین خودی و در حضور تماشاگران خودی 
برگزار شود، «نه» بگوید؛ آیا تاج که در یکی، دو سال اخیر به دلایل متعدد 
ازجمله قانون بازنشستگی تحت فشار بوده توان مقاومت کردن برابر این 
درخواست ها را دارد؟ پاسخش که فعلا نامشخص است ولی خودش تقریبا 
یکی دو، ماه است که برای مجلسی ها خط و نشان کشیده است؛ «از مجلس 
شورای اسلامی انتظار کمک و حمایت داریم و نمایندگان استان هایی که 
ورزشگاه های آنها فاقد شرایط استاندارد ازجمله بلیت فروشی الکترونیکی، 
شماره گذاری صندلی و دوربین های مداربسته و دیگر الزامات مهم است، 
«به جای فشارآوردن به فدراسیون فوتبال»، استان های خود را برای تجهیز 

ورزشگاه ها تشویق و حمایت کنند». 

شرق: مرحله اول رقابت های والیبال انتخابی 
بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو با نتیجه دلخواهی 
برای ایران همراه نبود. شاگردان ایگور کولاکوویچ 
با وجود اینکه دو پیروزی برابر کوبا و مکزیک به 
دست آوردند، نتیجه حساس ترین دیدار را که بازی 
مقابل تزارها بود، واگذار کردند تا همچنان در صف 
انتظار باقی بمانند؛ البته از همان ابتدا هم پیش بینی 
می شد که ملی پوشان کشورمان در رویارویی با 
روس ها آن هم در خاک این کشور، کار سختی 
برای گرفتن تنها سهمیه گروه خود دارند؛ چرا که 
این بازیکنان پس از پشت سرگذاشتن رقابت های 
فشرده لیگ ملت ها راهی این انتخابی شدند و این 
انتظار می رفت که نتوانند برابر یکی از پرافتخارترین 
تیم های والیبال دنیا به برتری برسند. با همه اینها 
تیم ملی کشورمان در این سه دیداری که پشت سر 
گذاشت، نقاط ضعف زیادی هم داشت که به خوبی 

مشهود بود.
مصطفی کارخانه، سرمربی اسبق تیم ملی 
والیبال، در این باره به «شرق» می گوید: «بچه های 
ما همه تلاش خودشان را کردند که همین جا کار را 
یکسره کنند اما باید بگویم که یک سری نقاط ضعف 
مانع از این شد که به آن نتیجه مطلوب برسیم. 
صحبت من این نیست که ما برابر روسیه محکوم 
به پیروزی بودیم و باید می بردیم؛ بلکه معتقدم 
می توانستیم بازی ای بهتر از این را از خود ارائه 
بدهیم. ما در بازی اول برابر کوبا این تیم را جدی 
نگرفتیم و دو ست اول را واگذار کردیم. احساس مان 
این بود که کوبا حرفی برای گفتن ندارد؛ اما نگاهی 
به سابقه والیبال کوبا نشان می دهد که اینها چهار 
تا از بهترین بازیکنان دنیا را داشته اند. شاید اگر مچ 
پای بازیکن کوبا در این دیدار پیچ نمی خورد، ما حتی 
به این تیم هم سه بر صفر می باختیم. در بازی با 
مکزیک با ترکیب دوم، بازی نسبتا خوبی به نمایش 
گذاشتیم. به هر حال بازیکنان کمتر به کار گرفته شده 
بودند و یک سری از اشتباهات از سوی آنها طبیعی 
بود و در مجموع مقابل مکزیک خوب کار کردیم؛ 
اما در مقابل روسیه خوب نبودیم. اشتباهات زیادی 
داشتیم. بازیکنان حریف هم به خوبی از اشتباهات 
ما استفاده کردند و با سرویس های قدرتی ای که 
زدند، ما را در دریافت دچار مشکل کردند. ما اگر 
می خواهیم هم تراز با تیم های مطرح والیبال جهان 
باشیم، باید روی سرویس های پرشی مان بیشتر از این 
کار کنیم. تمرین مان را بالا ببریم. میانگین قدی مان 
را بالا ببریم و بیشتر از این روی بازیکنان بلند قامت 

سرمایه گذاری کنیم».
او به ضعف عملکرد کولاکوویچ و دستیارانش در 
این سه دیدار اشاره می کند: «در بسیاری از لحظات 

بازی، کولاکوویچ می توانست بهتر کار کند. ما مقابل 
روسیه پیش افتادیم؛ اما کادر فنی نتوانست کاری 
کند که ایران اختلاف را حفظ کند و برنده این ست 
باشد. شاید اگر این اتفاق رخ می داد، شرایط بازی در 
ادامه تغییر می کرد. اینکه ما چهار امتیاز از حریف 
جلو هستیم، بعد یکباره بازی از دست مان در می رود، 
همه اشکال است. کادر فنی باید یاد بگیرد که در 
مواقع لازم آسیب شناسی کند. آقای کولاکوویچ 
و دستیارانش باید سرعت عمل بیشتری به خرج 
بدهند. ما برای بردن باید دست به هر کاری بزنیم. 
درست است که بچه های ما خسته بودند و به تازگی 
از لیگ ملت ها برگشته بودند؛ اما اوج هنرنمایی 
یک مربی هم کوچ کردن آن، گرفتن تایم اوت ها و 

تعویض هاست».
بر اساس قوانین شش تیم برتر حاضر در 
مرحله ابتدایی رقابت های انتخابی (به غیر از ژاپن 
میزبان) راهی المپیک شده اند و پنج سهمیه دیگر 
در رقابت های قاره ای آسیا، آفریقا، اروپا، آمریکای 
شمالی و آمریکای جنوبی توزیع خواهد شد. این 
مسابقات در واقع فرصتی است برای تیم های 
ناموفق مرحله اول که بار دیگر شانس خود را برای 
المپیکی شدن امتحان کنند. این فرصت برای تیم 
ملی ایران نیز وجود دارد و این تیم باید در قاره آسیا 
به مصاف رقیبان برود و در صورت قهرمانی راهی 

المپیک توکیو شود.
شانس  ایران  است  معتقد  کارخانه 
المپیکی شدنش حتمی است؛ اما منوط به اینکه 
بازیکنان و کادر فنی هیچ تیمی را دست کم نگیرند: 
«درست است که ایران قهرمان والیبال آسیاست؛ اما 
نباید حتی یک لحظه هم غفلت کرد و در باد این 

قهرمانی خوابید. 
در همین رقابت های انتخابی دیدیم که استرالیا و 
چین عملکرد خوبی داشتند و این نشان می دهد کار 
در انتخابی المپیک ۲۰۲۰ از طریق مسابقات قاره ای 
هم دشوار است. تیم ها اصلا عملکردی مشابه لیگ 
ملت ها نداشتند. باید تمام حریفان را جدی بگیریم 
که مبادا سهمیه المپیک ۲۰۲۰ را از دست بدهیم. 
قطعا با رعایت این نکات ما شانس حتمی کسب 

سهمیه المپیک خواهیم بود».
تیم ملی والیبال ایران در رقابت های گزینشی قاره 
آسیا شانس نخست محسوب می شود. این پیکارها 
با حضور هشت تیم، ۱۶ تا ۲۲ دی سال جاری برگزار 
می شود. ملی پوشان والیبال ایران در این مسابقه ها 
می توانند به عنوان بهترین تیم قاره سهمیه المپیک را 
کسب کنند. هشت تیم حاضر در رقابت های انتخابی 
المپیک، هشت تیم اول رقابت های قهرمانی آسیا 

هستند که شهریور به میزبانی ایران برگزار می شود.

بررسی وضعیت صعود والیبال ایران به توکیو ۲۰۲۰
کارخانه: جدى باشیم، صعود مى کنیم

کربکندی در گفت و گو  با «شرق»
کم تجربگى؛ عامل اصلى حذف ذوب آهن بود

شرق: تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان با شکست دوباره 
مقابل الاتحاد عربستان نتوانست به مرحله یک چهارم 
پایانی لیگ قهرمانان ۲۰۱۹ صعود کند. در دیدار برگشت 
این دو تیم که در ورزشگاه العربی دوحه به میزبانی 
نماینده اصفهان برگزار می شد، در ابتدا این تیم الاتحاد 
بود که دروازه ذوب آهن را باز کرد اما شاگردان منصوریان 
توانستند در دقیقه ۵۳ کار را به تساوی بکشانند. با گل 
تساوی، امید سبزپوشان اصفهانی بیش از پیش شد، اما 
برخلاف جریان بازی و اشتباهات مرگ بار دروازه بان و 
مدافعان ذوب آهن، الاتحاد توانست سه  بار دیگر دروازه 
صادقی را باز کند. ذوب آهن اما دست از تلاش برنداشت 
و توانست سه گل از چهار گل خورده را جبران کند تا 

تلاش دو تیم در پایان دو مسابقه با برتری ۶
بر ۴ الاتحاد عربستان همراه باشد تا ایران هیچ 
نماینده ای در بین هشت تیم برتر آسیا نداشته باشد. 
رسول کربکندی، سرمربی سابق ذوب آهن، در گفت و گو 
با «شرق» درباره حذف نماینده اصفهان عقیده دارد 
کم تجربگی عامل اصلی حذف این تیم از لیگ قهرمانان 
آسیا است: « شاگردان منصوریان آمادگی لازم برای 
چنین مسابقات سنگینی را برای فصل جدید و با 
بازیکنان تازه خریداری شده نداشتند. مهره هایی که از 
باشگاه ذوب آهن به این تیم اضافه شد راندمان کافی در 
سطح رقابت های آسیایی را نداشتند. در دیدار نخست 
الاتحاد به مراتب بهتر بازی کرد اما در دیدار برگشت، 
این ذوب آهن بود که توپ و میدان را در اختیار داشت اما 
نماینده عربستانی با تجربه تر عمل کرد و از فرصت های 
به دست آورده نهایت بهره را برد. در واقع می توان 
این طور گفت که ذوب آهن حمله کرد و الاتحاد به 

گل رسید به این علت که شاگردان منصوریان به دلیل 
تجربه کمی که داشتند با دریافت گل، از هم پاشیدند 
و بازی بازتری را ارائه دادند و الاتحاد از همین روزنه 
استفاده کرد و گل های بعدی را وارد دروازه تیم ما کرد. 
اگر ذوب آهن در فصل نقل و انتقالات بهتر عمل می کرد 
می توانست در این دو مسابقه نتایج به مراتب بهتری 
بگیرد». رسول کربکندی درباره نتایج ضعیف تیم های 
ایرانی در فصل اخیر لیگ قهرمانان آسیا نیز معتقد 
است جذب بازیکنان باکیفیت و مطرح خارجی ازسوی 
تیم های عربی، فاصله رقابت ما با این تیم ها را بیش 
از پیش کرده است: « پرسپولیس سال گذشته توانست 
فینالیست آسیا شود که باید گفت اتحاد بین بازیکنان 
و حمایت بی امان تماشاگران و درایت کادر فنی باعث 
شد تا این تیم چنین شاهکاری را رقم بزند اما خب این 
مسئله یک استثنا بود و نمی توان آن را به کل تیم های 
ایرانی بسط داد به این دلیل که تیم های عربی و شرق 
آسیا با جذب بازیکنان باکیفیت خارجی، اختلاف زیادی 
را با تیم های ایرانی ایجاد کردند». پیش کسوت فوتبال 
ایران، بحران ارزی و مشکلات اقتصادی را نیز از دلایل 
اصلی فاصله گرفتن فوتبال ایران می داند: « باتوجه به 
نوسانات ارزی که در یک سال اخیر رخ داده تیم های 
ایرانی نمی توانند بازیکنان خوب خارجی را به خدمت 
بگیرند و همین امر فاصله را با رقبا بیشتر کرده است. 
همچنین از لحاظ سخت افزاری و نرم افزاری امکانات 
تیم های ایرانی طوری نیست که ما انتظار موفقیت در 
آسیا را داشته باشیم. سطح توقعات ما باید بر اساس 
امکاناتمان باشد با وضعیت موجود، فینالیست شدن 
دوباره یک تیم ایرانی فقط با معجزه همراه خواهد بود».

به نماینده مجلس بگو «نه»
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